平成 30年６月 22日

各 位

会 社 名  株式会社フルキャストホールディングス

代表者名  代表取締役社長ＣＥＯ 坂巻 一樹

（コード：４８４８、東証第一部）

問合せ先 財務ＩＲ部長 朝武 康臣

          電話番号  ０３－４５３０－４８３０

Advancer Global Limitedとの資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 30年６月 22日開催の取締役会において、以下のとおり、Advancer Global Limitedとの間で、

資本・業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．資本・業務提携の理由

日本は少子高齢化による中長期的な労働人口の減少が見込まれるなか、積極的なグローバル人材の受け

入れが急務であり、グローバル人材を受け入れるための仕組みづくりが喫緊の課題となっております。当

社は平成 28年２月 12日に発表した中期経営計画において、グローバル人材を積極的に受け入れることで、

グローバル進出の足がかりにすることを重要な目標の一つに掲げ、その戦略を検討して参りました。

Advancer Global Limited（本社；シンガポール、代表；Executive Chairman Mr.Desmond Chin Mui Hiong、

以下「Advancer 社」と言う）はシンガポール証券取引所（以下、「SGX」と言う）に上場し、シンガポー

ルにおいて、東南アジアを中心とした外国人労働者を活用し、家事代行サービスや、当社グループの事業

内容と近しいブルーカラー分野への人材サービス提供を得意としております。グローバル人材の圧倒的な

調達力と、教育ノウハウに強みを持つ Advancer 社と当社が協力体制を構築することにより、お互いの更

なる成長が期待できると判断いたしました。

  今回、当社は Advancer 社との協業により、日本において外国人労働者活用サービスを提供する合弁会

社設立を目指し、Advancer 社が実施する第三者割当増資の引き受け（資本提携）を契機として、業務提

携を行い、まずは日本でグローバル人材を活用したビジネスを共同して行う予定でございます。

２．資本・業務提携の内容等

（１）資本・業務提携の内容

    平成 30年８月に予定されている Advancer社が実施する第三者割当増資を当社が引き受けます。

日本における外国人労働者活用サービスを提供する合弁会社設立に向けた検討を、当社と Advancer

社で行います。

（２）新たに取得する相手方の株式又は持分の取得価額

  Advancer社が新規に発行する普通株式 65,000,000株（左記株式数を含み、潜在株式を含む発行済株

式総数 258,025,089株に対する割合；25.2％、左記株式数を含む発行済株式総数 250,672,589株に対す

る割合 26.0％）を 22,147,976.18 S$（※）で引き受けます。

※ 1S$は、平成 30年６月 21日 12時時点で 81.28円であり、左記価格で換算した場合は 1,800,265,908

円になります。

３．資本・業務提携の相手先の概要

（１） 名 称
Advancer Global Limited

（シンガポール、SGX証券コード 43Q）

（２） 所 在 地 135 Jurong Gateway Road #05-317 Singapore 600135

（３） 代表者の役職・氏名 Executive Chairman Mr.Desmond Chin Mui Hiong

（４） 事 業 内 容 雇用サービス及び施設管理サービス

（５） 資 本 金
18,378 S$’000（1,494百万円、1S$＝81.28円（平成 30年６月 21日 12

時時点）で換算した参考金額です。

（６） 設 立 年 月 日 平成 28年 2月 2日

（７） 大株主及び持株比率

株主名 持株数
持株

比率(%)

CHIN SWEE SIEW @ CHEN YIN SIEW 37,555,418 20.23

CHIN MUI HONG 37,138,249 20.00

CHIN MEI YANG 30,572,337 16.47

ONG ENG TIANG 19,753,682 10.64

CIMB SECURITIES(SINGAPORE)PTE.LTD 12,510,000 6.74

TEO SAU KEONG 6,577,903 3.54

UOB KAY HIAN PRIVTE LIMITED 4,822,000 2.60

KEY YEW LENG @ KEK BOON LEONG 2,000,000 1.08

LIU WENYING 2,000,000 1.08

CHIN YIN YEE STANLEY 1,550,000 0.83

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当ございません。

人 的 関 係 同上

取 引 関 係 同上

関連当事者へ

の 該 当 状 況
同上

（９）

当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

（以下の百万円及び円表示は、1S$＝81.28円（平成 30年６月 21日 12時時点）で換算した参

考金額です。）

決算期 FY2017 FY2016 FY2015

 連 結 純 資 産 22,065 S$’000 16,177 S$’000 4,977 S$’000

（1,794百万円） （1,315百万円） （405百万円）

 連 結 総 資 産
34,391 S$’000

（2,795百万円）

28,441 S$’000

（2,312百万円）

12,592 S$’000

（1,024百万円）

 １株当たり連結純資産
0.116 S$

（9.429円）

0.090 S$

（7.316円）

0.028 S$

（2.276円）

 連 結 売 上 高
65,260 S$’000

（5,305百万円）

50,909 S$’000

（4,138百万円）

44,794 S$’000

（3,641百万円）

 連 結 営 業 利 益 （ ※ ） － － －

 連 結 経 常 利 益 （ ※ ） － － －

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

3,056 S$’000

（248百万円）

2,675 S$’000

（217百万円）

4,369 S$’000

（355百万円）

 １株当たり連結当期純利益
0.016 S$

（1.301円）

0.015 S$

（1.219円）

0.025 S$

（2.032円）

 １ 株 当 た り 配 当 金
0.008 S$

（0.675円）

0.007 S$

（0.634円）
－

※ 当該会社はシンガポール財務報告基準（ＳＦＲＳ）を採用しているため営業利益及び経常利益を算

出しておりません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30年６月 22日

（２） 契 約 締 結 日 平成 30年６月 22日

（３） 株 式 引 受 日 平成 30年８月 31日（予定）

５．今後の見通し

   本件資本・業務提携による当社の今期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 30年２月９日公表分）及び前期連結実績

（単位；百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 30年 12月期）
37,000 5,000 5,080 3,185

前期連結実績

（平成 29年 12月期）
32,066 4,424 4,406 2,994